
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ME190005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2020 a
las 16:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación, llave en mano, de dos sistemas automáticos de
clasificación de envíos formato G en los CTA,s de Alicante y Sevilla, más otro opcional en otro CTA sin
determinar.

Valor estimado del contrato 4.935.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000.000 EUR.

Clasificación CPV
30132100 - Equipo para clasificación de correspondencia.

Plazo de Ejecución
43 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el documento adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vanderlande Industries España, S.A.U.

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=404fda80-1892-4ce6-bea6-2a35f5cf3f16


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/09/2019 a las 07:59 horas

Lugar

Dirección Postal

Vía Dublín, 7
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2019 a las 07:59 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF A60582913

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta de mayor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 11/02/2020
Plazo de Formalización Hasta el 09/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2020 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2019 a las 10:51 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentación Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Fx1mkT5kpIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/04/pdfs/BOE-B-2019-30194.pdf

ID 0000004971789 |  2020-802351 | Mon, 17 Feb 2020 16:14:02:263 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59322792110743766191143639976770902569 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Fx1mkT5kpIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/04/pdfs/BOE-B-2019-30194.pdf

